
DICTAMINADORES JURÍDICOS INDEPENDIENTES EN MATERIA DE SEGUROS REGISTRADOS ANTE LA CNSF, EN 

TERMINOS DEL CAPÍTULO 30.6. DE LA CIRCULAR ÚNICA DE SEGUROS Y FIANZAS (*) 

No. de 
Registro 

Nombre del Profesionista Correo Electrónico 

9 Rafael Contreras Meneses contrerassc@prodigy.net.mx 

16 Abelardo Antonio Ayala García aayalaga@prodigy.net.mx 

38 Miriam del Carmen Hernández Velasco miriam.hdezvel@outlook.com 

67 Patricia Rivera Torres riveratorreszamudio@yahoo.com 

68 Elva Elsa Zamudio García riveratorreszamudio@yahoo.com 

91 Jesús Salcedo Pérez jesus.salcedo@bufeteocampo.com 

97 Rocío del Carmen Torres Romero rocio-torresr@hotmail.com 

107 Aldo José Ocampo Castañares aldo.ocampo@bosc.mx 

134 María José Pinillos Montaño maria_jose_pinillos@hotmail.com 

134 María José Pinillos Montaño mpinillos@jnn.com.mx 

145 Fernando Rivera González fernando_rivera2008@hotmail.com 

146 Luis Roberto Herrera Velarde lherreravel@gmail.com 

153 Eduardo Álvarez Ferreira edalvafer@prodigy.net.mx 

156 Juan Carlos Gaedke Ruiseñor gaedke@tcfabogados.com 

162 Antonio Roberto Márquez Guerrero roberto.marquez@puenteymarquez.com.mx 

165 Aimé Castro Plata aime.castro@chavezvazquezabogados.com 

166 Gerardo M. Trigueros Gaisman gerardo.trigueros@trigasab.com.mx 

167 Rodolfo Jiménez Ladrón de Guevara rodolfo@capasolucionesjuridicas.com 

168 Claudia Diez Peñaloza cdiez@legarreta.com.mx 

170 María Elena Zetina Vázquez Tagle mzetina@trigasab.com.mx 

181 Rubén Adalid Torres López adalid75@yahoo.com 

182 Erika Díaz González ediazg@prodigy.net.mx 

187 Juan Carlos Menéndez Marcín jcmenendezm@gmail.com 

198 Claudia Verónica María Rubín Juárez veronicarubin@outlook.com 

204 José Isauro Lavariega joselavariega@hotmail.com 

212 Lilián Morales Rubio lilianmorales@hotmail.com 

213 Marco Antonio Garcés Uribe marco_garces4@hotmail.com 

214 Luis Gabriel Hernández Moreno luisgabrielhernandezmoreno@gmail.com 

223 Heriberto Hinojosa Dieck hdieck@vlhvabogados.com 

226 René Alejandro Romero Sánchez alejandroromeroabogado@gmail.com 

234 Michael Adonaí Reyes Álvarez m_reyes1@hotmail.com 

237 Diana Karina Ángeles Ayala diana.angeles@bosc.mx 

246 Mauricio Arturo Tinoco Jaramillo mautijar@gmail.com 

248 Álvaro Adame González de Castilla alvaro.adame@agb.mx 

252 Jorge Hernández Mendoza jhmendoza.mexico@gmail.com 

259 Jorge Iván Villegas Tirado ivillegas@balbuenavillegas.com 

265 Cinthia verónica Oviedo Moreno veronica.oviedomoreno@gmail.com 
 

(*) Otorgaron autorización para la publicación de datos personales. 

Listado actualizado al 4 de abril de 2024. 

mailto:veronica.oviedomoreno@gmail.com

